

**DIAGNOSTIKA DE OCCIDENTE SOLUCIONES EN SALUD SAS**

**NIT 901.139.328-7**

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 - DIC. 31 2023**

Valores Expresado en Pesos Colombianos

| NOTAS                              |      |                    |                      |                     |              |
|------------------------------------|------|--------------------|----------------------|---------------------|--------------|
| ACTIVOS                            | E.F. | DICIEMBRE 31 -2024 | DICIEMBRE 31 DE 2023 | VARIACION           | %            |
| Efectivo y Equivalente de Efectivo | 2    | 25.189.312         | 6.254.441            | 18.934.871          | 75%          |
| <b>DUEDORES</b>                    | 3    |                    |                      |                     |              |
| Cientes                            |      | 36.532.479         | 12.638.300           | 23.894.179          | 65%          |
| CXC Accionistas                    |      | 0                  | 260.121.468          | -260.121.468        | -100%        |
| Anticipo y Avances                 |      | 924.138            | 4.843.490            | -3.919.352          | -424%        |
| Anticipo impuestos                 |      | 11.662.711         | 4.631.667            | 7.031.044           | 60%          |
| TOTAL ACTIVO CORRIENTE             |      | 74.308.640         | 288.489.366          | -214.180.726        | -288%        |
| <b>P.P. Y EQUIPO</b>               | 4    |                    |                      |                     |              |
| Equipo de Laboratorio              |      | 192.000.000        | 42.000.000           | 150.000.000         | 78%          |
| Equipo de Computo                  |      | 36.500.000         | 20.000.000           | 16.500.000          | 45%          |
| Muebles y enseres                  |      | 28.500.000         | 8.000.000            | 20.500.000          | 72%          |
| Vehiculo                           |      | 0                  | 51.900.000           | -51.900.000         | -100%        |
| Motto                              |      | 6.750.000          | 6.750.000            | 0                   | 0%           |
| TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO    |      | 263.750.000        | 128.650.000          | 135.100.000         | 51%          |
| <b>DIFERIDOS</b>                   |      |                    |                      |                     |              |
| Licencia Derecho de uso            |      | 424.900            | 0                    | 424.900             | 100%         |
| Impuesto Diferido                  |      | 147.000            | 147.000              | 0                   | 0%           |
| TOTAL OTROS ACTIVOS                |      | 571.900            | 147.000              | 424.900             | 74%          |
| TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE          |      | 264.321.900        | 128.797.000          | 135.524.900         | 51%          |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>               |      | <b>338.630.540</b> | <b>417.286.366</b>   | <b>-78.655.826</b>  | <b>-23%</b>  |
| <b>PASIVOS</b>                     | 5    |                    |                      |                     |              |
| proveedores                        |      | 6.794.478          | 57.508.642           | -50.714.164         | -746%        |
| Costos y Gastos por Pagar          |      | 28.603.580         | 25.637.606           | 2.965.974           | 10%          |
| Impuestos                          |      | 0                  | 61.899.000           | -61.899.000         | -100%        |
| Beneficio Empleados                |      | 39.902.959         | 43.894.430           | -3.991.471          | -10%         |
| Otros Pasivos                      |      | 1.592.682          | 2.322.322            | -729.640            | -100%        |
| TOTAL PASIVO CORRIENTE             |      | 76.893.699         | 191.262.000          | -114.368.301        | -149%        |
| <b>TOTAL PASIVO</b>                |      | <b>76.893.699</b>  | <b>191.262.000</b>   | <b>-114.368.301</b> | <b>-149%</b> |
| <b>PATRIMONIO</b>                  | 6    |                    |                      |                     |              |
| Capital Suscrito y Pagado          |      | 40.000.000         | 40.000.000           | 0                   | 0%           |
| Prima en Colocacion de Acciones    |      | 50.000.000         | 50.000.000           | 0                   | 0%           |
| Reservas                           |      | 3.038.985          | 3.038.985            | 0                   | 100%         |
| Utilidades del Ejercicio           |      | 35.712.475         | 105.250.381          | -69.537.906         | -195%        |
| Utilidades Ejercicios Anteriores   |      | 132.985.381        | 27.735.000           | 105.250.381         | 79%          |
| <b>TOTAL PATRIMONIO</b>            |      | <b>261.736.841</b> | <b>226.024.366</b>   | <b>35.712.475</b>   | <b>14%</b>   |
| <b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>   |      | <b>338.630.540</b> | <b>417.286.366</b>   | <b>-78.655.826</b>  | <b>-23%</b>  |

HERNANDO PIEDRAHITA PAZOS  
Representante Legal

LIBARDO ROJAS S.  
Contador Público  
T.P. 20584- T